

**UCHWAŁA NR XXV/219/2021
RADY GMINY RACIĄŻEK
z dnia 27 maja 2021r.**

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury
w Raciążku za 2020r.**

Na podstawie art.18 ust.1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym / Dz.U. z 2020r. poz. 713. 1378/

uchwala się,
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Raciążku za 2020r., stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Mariusz Zakrzewski



*Łoż. do Uchwały Nr XXV/219/2021
Rady Gminy Raciążek
z dnia 24.05.2021r.*

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W RACIĄŻKU
ZA ROK 2020**

Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku jest Samorządową Instytucją Kultury powołaną Uchwałą Rady Gminy Raciążek i działa na podstawie: Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Celem statutowym Gminnego Ośrodka Kultury w Raciążku jest prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę, tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji i zespołów i innych, organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, przeglądów, festiwali, imprez artystycznych, rozrywkowych i turystycznych, Koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych, współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców. Gminny Ośrodek Kultury posiada długoletnią praktykę w animacji środowiska lokalnego. W GOK swoją siedzibę ma organizacja pozarządowa Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”, Klub Kobiet Kreatywnych i Klub Seniora „Raj”. Współpracujemy także z miejscowymi organizacjami i instytucjami, są to: Klub Sportowy Wzgórze”, Parafia Rzymskokatolicka, Rady Sołeckie, Gminna Biblioteka Publiczna, Szkoła Podstawowa, Samodzielny Publiczny Zakład Leczniczo-Opiekuńczy, Publiczne Przedszkole Słoneczko w Raciążku, Przedszkole Publiczne „Słoneczko” Odpowiadamy także na potrzeby grup nieformalnych np. organizacja turnieju darta.

GOK organizuje imprezy artystyczne upowszechniające różne dziedziny sztuki (przeglądy, konkursy, koncerty, wystawy, warsztaty artystyczne, imprezy plenerowe) o zasięgu lokalnym i ponadregionalnym. Prowadzi działalność w zakresie edukacji kulturalnej, amatorskiej twórczości artystycznej. Tworzy warunki dla promocji i rozwoju rękodzieła artystycznego i elementów kultury ludowej.

W roku 2020 r. w Gminnym Ośrodku Kultury działały następujące koła zainteresowań:

Koło plastyczne

Koło jest prowadzone przez instruktora plastyki Panią Katarzynę Wendland, (wykwalifikowanego artystę malarza z wieloletnim doświadczeniem). Zajęcia odbywały się raz w tygodniu, w środy 2 grupy: o godz. 12.30 i 14.30. Są to zabawy z plastyką, dzięki którym dzieci poznają różnorodne techniki artystyczne, te na płaszczyźnie i w przestrzeni. Tematy i techniki dostosowane są do wieku uczestników. W programie zajęć rysunek i malarstwo, rzeźba, grafika oraz techniki rękodzielnicze. Zajęcia są bezpłatne. Dzieci zdobywają nagrody i wyróżnienia w konkursach plastycznych. Dwa razy w roku przygotowywana jest wystawa prac dzieci działających w kole plastycznym. Uczestnicy co roku biorą udział w Finale WOŚP.

Z powodu pandemii koronawirusa od 11 marca 2020r. działalność koła plastycznego została zawieszona. 9 czerwca ruszyły zajęcia plastyczne, które odbywały się na sali widowiskowej GOK. W trosce o bezpieczeństwo wszystkich korzystających z działań GOK w czasie trwania pandemii koronawirusa wprowadzono nowe procedury organizacji zajęć, według wytycznych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Sporządzono regulamin korzystania z zajęć podczas COVID-19.

Klub Seniora „Raj”

Spotkania raz w tygodniu, przewodniczącą klubu jest Pani Ewa Wesołowska. Klub liczy 10 osób. Członkowie Klubu tworzą zespół wokalny, któremu towarzyszy akompaniator. Zespół posiada stroje kujawskie, w których występuje prezentując folklor kujawski. Bierze udział w przeglądach i konkursach organizowanych przez Powiat Aleksandrowski, Województwo kujawsko - pomorskie: min.: XXVII Wojewódzkim Przeglądzie Dorobku Klubów Seniora „Na Kujawską Nutę”, Uświetnia swoimi występami imprezy okolicznościowe, lokalne, kościelne, zdobywa nagrody i wyróżnienia. Licznymi występami reprezentuje gminę i powiat w regionie. Z powodu pandemii koronawirusa działalność klubu seniora była zawieszona.

Klub Kobiet Kreatywnych

Przewodniczącą klubu jest Pani Marzena Klejbach. Spotkania odbywały się raz w miesiącu. Klub liczy 30 osób. Kobiety brały czynny udział w życiu kulturalnym Raciążka, w mniejszym stopniu niż w latach ubiegłych z powodu pandemii COVID-19. Podczas WOŚP uruchomiły kawiarenkę orkiestrową, serwując własnoręczne wypieki, z których dochód zasilił konto orkiestry. Biorą aktywny udział w projektach organizowanych przez GOK i Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna” np. „Aktywni 60 +”.

W weekendy w reżimie sanitarnym działał punkt małej gastronomii prowadzonej przez pracownika GOK.

Tenis stołowy - sprzęt był udostępniany od wtorku do piątku w godz. 17.00 – 20.00.

Rozgrywki darta – spotkania odbywają się średnio 3 razy w miesiącu w jednym spotkaniu bierze udział ok. 15 osób.

W Gminnym Ośrodku Kultury odbywały się następujące spotkania:

Próby Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej – spotkania raz w tygodniu w piątek.

Grupa samopomocowa AA „Nadzieja” spotkania raz w tygodniu w poniedziałki.

W roku 2020 zorganizowane zostały następujące imprezy:

12.01.2020 - 28 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

W ramach finału odbyła się zbiórka pieniędzy na ulicach Raciążka, do kwestowania zaangażowaliśmy wolontariuszy, młodzież z Gimnazjum w Raciążku.

Odbył się charytatywny turniej Dart, program artystyczny Dzieci – Dzieciom, w którym wystąpili uczniowie z Niepublicznej Szkoły Muzycznej „Camrerata Vladislavia” z Aleksandrowa Kujawskiego, maluchy z Przedszkola Publicznego „Słoneczko” w Raciążku, zespół wokalny Klubu Seniora „Raj”, Helena Małecka i Alicja Woźniak, grupa tańca towarzyskiego „Rising Stars”. Odbył się także koncert Orkiestry OSP, światelko do nieba i licytacje z Dj. Marcinem. Licytowano gadzety WOŚP, wyroby twórców rękodziela artystycznego, i z terapii zajęciowej miejscowego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego oraz torty orkiestrowe z Cukierni Jana Szulca z Ciechocinka i Janusza Stefańskiego z Raciążka. Wspólnie zebraliśmy 13 376,64 zł. W imprezie brało udział ok. 300 osób.

29.01 – 07.02.2020 - Ferie zimowe

W programie: warsztaty plastyczne „Leśny komiks”, zabawy z chustą Klanzy, gry i zabawy umysłowe, warsztaty plastyczne „Włóczkolandia”, „Leniwe Śniegowe Leniwce”, roboty Phonton, zajęcia kulinarne „Z babcią ci się upiecz”.
W ramach ferii zimowych odbyły się wycieczki:

- do kina „Zdrój” w Ciechocinku film „Gwiezdne wojny” 3D;
- do „Family Parku” w Bydgoszczy, Pracownia Profesora Ciekawskiego;
- do Teatru Lalek „Arlekin” w Łodzi, spektakl „Rutka”, Centrum Nauki Eksperymentarium, Planetarium;

07.02.2020 - Karnawałowy Bal Maskowy. Organizatorzy: Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna.

25.02.2020 – Bal Karnawałowy

25 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Raciążku odbył się Bal Karnawałowy dla uczestników warsztatów terapii zajęciowej. Licznie zgromadzeni uczestnicy bawili się świetnie, były tańce i prezentacje na estradzie, dodatkowo bal uświetniła Koza, czyli karnawałowy korowód dzieci z I klasy SP w Raciążku. Na Bal przybyli: SP ZLO w Raciążku, WTZ Karczemka, ŚDS Aleksandrów Kuj, ŚDS w Nieszawie, ŚDS w Aleksandrów Kujawski. Organizatorzy: GOK i SP ZLO w Raciążku.

08.03.2020 – Dzień Kobiet

Niespodzianka dla Pań przygotowana przez Sołtysa i Radę Sołecką Raciążka. Na sali widowiskowej GOK artyści z Sierzchowa i Raciążka przedstawili kabaretowe show. W trakcie panowie serwowali słodki poczęstunek. Impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem wzięło w niej udział ok. 150 osób. Współorganizator: Gminny Ośrodek Kultury.

Od 20 marca 2020r, W związku z decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o zawieszeniu działalności instytucji kultury z powodu zagrożenia koronawirusem, wstrzymano wszystkie zajęcia artystyczne i wydarzenia kulturalne.

9 czerwca, kiedy odblokowano działalność instytucji odbyły się:

13 -24.07.2020r. - „Wakacyjna Przygoda”

W programie: zajęcia plastyczne „Poszukiwacze śmieci”, „Autoportret ze smokiem”, „Szyldy Zamkowych Rzemieślników”, „Kujawskie tradycje”, „Zamkowe Witraże” „Leśne trolle”, gry planszowe – łamigłówki tęgiej główki, dzień z książką – quizy, rebusy, krzyżówki, dzień sportowy - dbamy o kondycje.

Odbyła się także wycieczka do ZOO Safari w Borysewie(zwiedzanie ogrodu zoologicznego z przewodnikiem, przejażdżka na kucyku, wstęp do figlarni, zajęcia edukacyjne), Projekt dofinansowany przez Powiat Aleksandrowski.

27.07.2020 - V Dwumaraton Kujawski

Długość trasy – w przybliżeniu dwa dystanse maratonu 2 □ 42,195 km. Promocja aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia; ekologii; regionu - Ciechocinka, powiatu aleksandrowskiego, czyli walorów naszej lokalnej ojczyzny. Partner przedsięwzięcia Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku.

23.08.2020 - Piknik "Postaw na kaczkę" - na boisku RKS „Wzgórze”

W trakcie odbył się konkurs kulinarny. W kategorii danie z kaczki pierwsze miejsce zajęły KGW O'dolinka z Odolionu i Spółdzielnia Socjalna „Spizarnia Kujawska” z Rożna Parcele,

drugie miejsce Klub Kobiet Kreatywnych z Raciążka, trzecie Elżbieta Włodarska z Turzna. W kategorii estetyka stoiska pierwsze miejsce „Spizarnia Kujawska”, drugie KGW O'dolinka, trzecie Klub Kobiet Kreatywnych i Elżbieta Włodarska. Nagrody ufundował Powiat Aleksandrów Kujawski. W trakcie projektu promowano projekty PROW realizowane w Gminie Raciążek. Odbyły się także warsztaty i atrakcje dla dzieci i dorosłych. Organizatorzy: Stowarzyszenie "Serpentyna", Gminna Biblioteka Publiczna i Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku. Projekt dofinansowany z Powiatu Aleksandrowskiego i z środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020”.

29.08.2020 - XXVII Wojewódzki Przegląd Dorobku Klubów Seniora – na boisku RKS „Wzgórze”. w Raciążku odbył się XXVII Wojewódzki Przegląd Dorobku Klubów Seniora – „Na kujawską nutę”. Wystąpiło 10 zespołów z Włocławka, Świecia, Baruchowa, Wagańca, Rojewa, Aleksandrowa Kuj. Konecka, Wagańca, Lubrańca i Raciążka. Prezentowane były wystawy rękodzieła artystycznego. Dla dzieci zorganizowano warsztaty plastyczne, gry i zabawy z nagrodami. Promowano projekty PROW zrealizowane w Gminie Raciążek. Organizator Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku i Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”. Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz przy pomocy finansowej Powiatu Aleksandrowskiego.

16.08-31.10.2020 - projekt „Aktywni 60+”

W ramach projektu „Aktywni 60+” odbyły się warsztaty wokalne - profesjonalne przygotowanie seniorów do występów podczas uroczystości lokalnych i regionalnych, poprzez przygotowanie aranżacji do wykonywanych utworów;

11-13.09.2020 - „Teatr jest mostem”

Warsztaty teatralne dla dzieci, młodzieży i dorosłych z małych środowisk, które odbyły się w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury. Spektakl finałowy dożył się w ruinach zamku w Raciążku.

Zajęcia prowadzili: Adam Radosz, Michał Sabat, Daria Danuta Lisiecka. Finałem projektu było przedstawienie warsztatowe prezentowane w przestrzeni wsi. Organizator: Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”, współpraca Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku. Projekt dofinansowany ze środków Fundacji PZU.

21-29.09.2020 - „Sceny Melpomeny”

„Sceny Melpomeny” to projekt plastyczno – teatralny dedykowany dzieciom ze Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Raciążku. Dzięki projektowi uczestnicy mogli odkryć swój talent aktorski podczas „Warsztatów ożywionej formy”, stworzyć unikatowe kukielki i wystąpić w „Teatrze cieni” oraz zaprojektować niesamowite „Maski teatralne” promieniujące w świetle ultrafioletowym, a także zobaczyć przedstawienie "Ała na tropach recyklingu". Wszystkie wydarzenia miały miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury w Raciążku i realizowane były przez profesjonalnych artystów plastyków i aktorów. Zadanie realizowane w ramach programu Narodowego Centrum Kultury "Bardzo Młoda Kultura 2019 – 2021”.

W związku z drugą falą pandemii i podjęciem zdecydowanych kroków mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19, Rządowy Zespół Zarządzania Kryzysowego zdecydował o czasowym zamknięciu od 7 do 29 listopada 2020 r. dla publiczności instytucji kultury.

Oznaczało to wyłącznie zakaz organizacji w tym czasie wydarzeń z fizycznym udziałem publiczności, a nie zaprzestania prowadzenia działalności przez instytucję.

Gminny Ośrodek Kultury prowadził działania związane z przygotowaniem wydarzeń artystycznych (w tym próby i ćwiczenia orkiestry), dokonywał nagrań oraz realizował aktywności z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Przygotowywano także wnioski o pozyskanie zewnętrznych środków finansowych na projekty, które będą realizowane w 2021r.

Ograniczenia w działalności instytucji kultury, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 listopada 2020 r., zostały przedłużone do 27 grudnia 2020r.

19.12.2020 - świąteczne licytacje dla Hospicjum Bożego Miłosierdzia w Raciążku.

Ograniczenia w działalności instytucji kultury, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r., zostały przedłużone do 17 stycznia 2021r., w związku z czym Gminny Ośrodek Kultury do końca roku nie prowadził żadnych działań stacjonarnie.

DYREKTOR
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
w Raciążku
mgr Agata Ceglewska